

Beretning for Kreds Storstrøm 2020-2021

Denne beretningen dækker perioden - fra sidste repræsentantskabs-sommermøde i august 2020 til dette årsmøde - fordi vi nu går over til den nye struktur i kredsen.

Vort arbejde i Friluftsrådets (FR) kredsbestyrelse har - som for alle andre - båret præg af den ekstreme situation som Corona pandemien har bragt verden i. Vi har fået nye ord - mundbind – afstand – afspritning – covid-19 - forsamlingsforbud - smittetal – PCR-test – Lyn-test – 1. og 2. vaccination – virtuelle møder.

Det sidste – virtuelle møder - har vi så også gjort brug af siden november og frem til nu, med de fordele og begrænsninger det giver.

I bestyrelsen arbejder vi med de sager, vi får ind som høringsberettiget, typisk dispensationer til skov- og strandbeskyttelseslinjer, natura 2000, §3-områder, fredningssager, solcelleanlæg, vindmøller, urørt skov.

Vor primære opgave - er jo at sikre den natur vi har, om muligt få mere til og bekæmpe de begrænsninger der måtte være eller som foreslås. Vi skal sikre adgangen til lands, til vand og i luften, så vi dyrke vore fritidsinteresser i den danske natur.

Vi kommenterer på de ansøgninger om udlodningsmidler (tips og lotto), som er kommet ind fra vort område.

Bestyrelsen har afholdt følgende arrangementer og møder:

- 1 Sommermøde/Repræsentantskabsmøde den 19. august 2020 i Stege med 13 deltagere. Vi havde desværre sene afbud fra begge vore indlægsholdere. Vi gik en tur rundt i Stege, hvor Henrik Simonsen fortalte om byen og de gamle anlæg. På mødet var der genvalg til alle og den efterfølgende konstituering så således ud:

Formand	John Knudsen	Dansk Forening for Rosport	Guldborgsund
	Pia Grønning	Danmarks Jægerforbund	Guldborgsund
	Tom Nielsen	Dansk Land-Rover Klub	Guldborgsund
Næstformand	Bjerne S. Nielsen	Dansk Amatørfiskerforening	Vordingborg
	Henrik B. Simonsen	Dansk Islandshesteforening	Vordingborg
	Gert Mortensen	Dansk Handicaporganisationer	Lolland
	Christian Mogensen	Det Danske Spejderkorps	Lolland
Supp. referent	Michael Thelander	Dansk Ornitologisk Forening	Lolland
Suppleant	Niels-Henrik Holscher	Dansk Orienterings Forbund	Vordingborg

 Desværre har vi måttet tage afsked med Gert Mortensen, som gik bort den 4. december. Vi havde stor slæde af Gerts store viden om det kommunale-politiske liv. Gert havde en skarp hjerne og han sagde tingene lige ud og dog altid med et smil. Gert har gjort et stort arbejde for de handicappede, som han repræsenterede her i FR.
- 2 Vi har afholdt 6 bestyrelsesmøder, heraf 4 virtuelt.
- 3 Vi har været til 3 møder i FRs regionsudvalg.
- 4 Et virtuelt formandsmøde i FR på landsplan.
- 5 FR har afholdt den årlige generalforsamling virtuelt.
- 6 FR virtuelt møde om de nye nationale naturparker
- 7 Derudover har vi deltaget i de forskellige råd og nævn, vi er repræsenteret i, I vil på årsmødet få en mundtlig kort beretning om årets gang.

Her en liste over de råd og nævn vi har deltaget i:

Regionsudvalget (alle FR kredsbestyrelser i Region Sjælland)	Bjarne og John
Miljørådet Vordingborg Kommune	Bjarne
Vandrådet	Bjarne
Naturstyrelsen Storstrøm Brugerrådet	Niels Henrik
GeoCenter Møns Klint	Henrik
Avnø Naturcenter Bestyrelsen	Aage Carlsen
Grønt Råd Guldborgsund Kommune	John
Bøtøskoven	John

Horreby Lyng	John
Fredningsnævnet for Sydsjælland, Møn og Lolland-Falster	John
Styregruppen Naturområde Guldborgsund	Tom
Bjørup graveområde	Tom
Bavnehøj Fritidsområde Brugergruppen	Pia
Hjortevildtgruppen	Pia
Grønt Råd Lolland Kommune	Christian
Naturpark Maribo Søerne	Christian
Naturpark Nakskov Fjord	Michael

Nu ser vi frem mod den nye sæson, med den nye struktur, med en mindre bestyrelse og de muligheder som teams vil give. Frem for alt håber vi, at den nye struktur vil skabe bedre sammenhæng med vort bagland.

Kommunevalget er lige om hjørnet og vort lokale FR-arbejde er meget afhængig af den gode dialog og det samarbejde vi har med kommunernes ”grønne råd” og ”miljøråd”.

I bestyrelsen vil vi gøre alt for at fremme mulighederne for, at vi aktivt kan dyrke vore fritidsinteresser i vor sparsomme og trængte natur. Enhver henvendelse fra Jer repræsentanter vil blive behandlet af os og eventuelt med hjælp fra eksperterne i vort sekretariat i København.

God friluft-sæson til alle.

Bestyrelsen
Kreds Storstrøm